ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa Epitácio Pessoa

REQUERIMENTO Nº          /2021.

AUTOR: Deputado João Gonçalves de Amorim Sobrinho

Requer ao Excelentíssimo Senhor Governador do

Estado a adoção medidas urgentes, junto ao

Secretário de Estado de Esporte e Lazer,

objetivando a limpeza, pintura, conserto dos

alambrados e marcação da quadra de esportes,

local para implantação de postes para prática

de vôlei, ativar os aparelhos de exercícios,

limpeza, manutenção e inclusão de barras de

ferro para manobras da pista de skates,

entorno do Estádio Almeidão, município de

João Pessoa, neste Estado.

       Senhor Presidente,

        Requeiro, a Vossa Excelência, depois de ouvido o

Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja

formulado apelo ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado,

junto ao Secretário de Estado de Esporte e Lazer, objetivando a

limpeza, pintura, conserto dos alambrados e marcação da quadra

de esportes, local para implantação de postes para prática de

vôlei, ativar os aparelhos de exercícios, limpeza, manutenção e

inclusão de barras de ferro para manobras da pista de skates,

entorno do Estádio Almeidão, município de João Pessoa, neste

Estado, cujo o objetivo é incentivar a pratica de exercícios e

esportes, proporcionando qualidade de vida  aos moradores

daquela região.

 Plenário deputado José Mariz, Sala das Sessões, João

Pessoa, PB, em 22 de julho de 2021.

João Gonçalves de Amorim Sobrinho
         Deputado Estadual

16.559

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Casa Epitácio Pessoa

JUSTIFICATIVA

    O Presente Requerimento visa solicitar ao Governo do

Estado a objetivando a limpeza, pintura, conserto dos alambrados

e marcação da quadra de esportes, local para implantação de

postes para prática de vôlei, ativar os aparelhos de exercícios,

limpeza, manutenção e inclusão de barras de ferro para manobras

da pista de skates, entorno do Estádio Almeidão, município de

João Pessoa, neste Estado, cujo o objetivo é incentivar a pratica

de exercícios e esportes, proporcionando qualidade de vida  aos

moradores daquela região. Desta forma justificamos a

importância da execução da referida obra.

      Destarte, conto com a anuência dos distintos Pares,

Senhores Deputados e Senhoras Deputadas desta Casa de Epitácio

Pessoa, para aprovação deste importante requerimento.

 Plenário deputado José Mariz, Sala das Sessões, João

Pessoa, PB, em 22 de julho de 2021.

João Gonçalves de Amorim Sobrinho
Deputado Estadual